ПРОТОКОЛ № 506/3

оценки и сопоставления заявок на участие в открытом конкурсе  по закупке услуг по

добровольному медицинскому страхованию здоровья сотрудников

Евразийской экономической комиссии

и членов их семей на 2017 год

г. Москва                                            20 декабря 2016 г.

Председательствовала: Унанян Л.А. - директор Департамента управления делами;

председатель комиссии по проведению открытого конкурса  по закупке услуг по добровольному

медицинскому страхованию здоровья сотрудников Евразийской экономической комиссии и

членов их семей на 2017 год.

Присутствовали Члены Комиссии:

Петкевич М.И. - заместитель директора Департамента управления делами (заместитель

председателя Комиссии);

Косова С.А. - начальник отдела кадровой политики Департамента управления делами;

Белоусова С.Е. – заместитель начальника отдела финансовой экспертизы и договорной

работы Департамента финансов;

Логинова К.В. - советник отдела кадровой политики Департамента управления делами

(секретарь Комиссии).

1. Оценку и сопоставление заявок на участие в открытом конкурсе  по закупке услуг по

добровольному медицинскому страхованию здоровья сотрудников Евразийской экономической

комиссии и членов их семей на 2017 год  (далее – Конкурс) проводит Комиссия по адресу:

г. Москва, ул. Летниковская, д. 2, стр. 2, 20 декабря 2016 года в 17 часов по московскому

времени.

2. На основании результатов рассмотрения заявок на участие в Конкурсе Комиссия

приняла решение о допуске к участию в Конкурсе и о признании участниками Конкурса

следующих участников размещения заказа:

- СПАО «Ингосстрах»;

- ОАО «АльфаСтрахование»;

- СПАО «РЕСО-Гарантия»

3. Для определения лучших условий исполнения договора, предложенных в заявках на

участие в Конкурсе, Комиссия оценивает и сопоставляет заявки на участие в Конкурсе в

соответствии со следующими критериями:

1) Цена договора (Ka
i
 - 40 %);

2) Квалификация участников открытого конкурса (наличие у участника открытого

конкурса необходимой профессиональной и технической квалификации, трудовых,

финансовых  и иных ресурсов для исполнения договора), (Kc
i
 – 60 %.)

2

Оценка предложений по критерию «Цена договора»:
Рейтинг, присуждаемый заявке по критерию «Цена договора», определяется по

формуле:
                                      A

max
   –   A

i

                       Ra
i
 = ----------------------- x 100,

                                               A
max

где:

Ra
i
- рейтинг, присуждаемый i-й заявке по указанному критерию;

A
max

 - начальная (максимальная) цена договора, установленная в извещении о

проведении открытого конкурса;

A
i
 -  предложение i-го участника конкурса по цене договора.

Для расчета итогового рейтинга по заявке, рейтинг, присуждаемый этой заявке по

критерию «Цена договора», умножается на соответствующую указанному критерию
значимость:

ИтRa
i
 = Ra

i
 x Ka

i

где:

ИтRa

i
- итоговый рейтинг заявки по критерию «Цена договора»;

Ra
i
- рейтинг, присуждаемый i-й заявке по указанному критерию;

Ka

i
- значимость критерия «Цена договора».

При оценке заявок по данному критерию лучшим условием исполнения договора

признается предложение участника конкурса с наименьшей ценой договора.

№ Наименование участника

Конкурса

Начальная

(максимальная)

цена договора,

установленная

в Извещении о

проведении

Конкурса,

A
max

, руб.

Предложение

участника

Конкурса по

цене

договора,

A
i
, руб.

Рейтинг

заявки

участника

Конкурса по

критерию

«Цена

договора»,

 Ra
i

Итоговый

рейтинг по

критерию

«Цена

договора»,

(Ra
i
*40%)

1 СПАО «Ингосстрах» 134 159 900 133 854 990 0,23 0,09

2 ОАО «АльфаСтрахование» 134 159 900 125 802 960 6,23 2,5

3 СПАО «РЕСО-Гарантия» 134 159 900 125 021 508 6,81 2,72

Оценка предложений по критерию «Квалификация участников открытого

конкурса». Оценивается наличие у участника Конкурса необходимой профессиональной и

технической квалификации, трудовых, финансовых и иных ресурсов для исполнения договора.

Для оценки заявок по данному критерию  каждой заявке выставляется значение от 0 до

100 баллов.

3

Перечень показателей по критерию Максимальное значение в баллах

 СПАО

«Ингосстрах»

ОАО

«АльфаСтрахован

ие»

СПАО «РЕСО-

Гарантия»

1. Опыт работы на рынке

добровольного медицинского

страхования (от 15 лет)

15

Члены Комиссии

Л.А. Унанян  15  15  10

М.И. Петкевич 15 15 10

С.А. Косова 15 15 10

С.Е. Белоусова 15 15 12

К.В. Логинова 15 15 12

2. Условия предоставления

стоматологической помощи

(количество и уровень медицинских

учреждений)

20

Члены Комиссии

Л.А. Унанян  18 19 15

М.И. Петкевич 20 20 17

С.А. Косова 19 20 19

С.Е. Белоусова 19 20 18

К.В. Логинова 19 20 15

3. Количество собственных клиник на

территории города Москвы
20

Л.А. Унанян  19 5 18

М.И. Петкевич 20 8 19

С.А. Косова 20 4 20

С.Е. Белоусова 20 6 20

К.В. Логинова 20 5 20

4. Показатели чистой прибыли за 2015

год

15

Члены Комиссии

Л.А. Унанян  15 9 8

М.И. Петкевич 15 11 9

С.А. Косова 15 10 10

С.Е. Белоусова 15 10 8

К.В. Логинова 15 11 10

5. Количество дополнительных

бонусных программ и сервисных услуг

30

Члены Комиссии

Л.А. Унанян  28  6  20

М.И. Петкевич 30 8 25

С.А. Косова 30 8 22

С.Е. Белоусова 30 7 20

К.В. Логинова 30 10 20

Всего баллов 98,4 58,4 77,4

Рейтинг,  присуждаемый  по критерию «Квалификация участников открытого

конкурса» определяется  как  среднее  арифметическое оценок  в  баллах  всех  членов

конкурсной комиссии, присуждаемых этой заявке по указанному критерию.

4

Rc
i
= c

i

где:

Rc
i

- рейтинг, присуждаемый i-й заявке по указанному критерию;

c
i
- значение в баллах  (среднее арифметическое оценок в баллах всех членов

конкурсной комиссии), присуждаемое комиссией i-й заявке

Для получения итогового рейтинга по заявке, рейтинг, присуждаемый этой заявке по

данному критерию, умножается на соответствующую указанному критерию значимость:

ИтRc
i
= Rc

i
х Kc

i

где:

ИтRc
i
– итоговый рейтинг заявки по критерию «Квалификация участников

открытого конкурса»;

Rc
i

- рейтинг, присуждаемый i-й заявке по указанному критерию;

Kc
i
- значимость критерия «Квалификация участников открытого конкурса».

        №         Наименование

       участника

        конкурса

Рейтинг заявки участника

Конкурса по критерию

«Квалификация участников

открытого конкурса (наличие у

участника размещения заказа

необходимой профессиональной и

технической квалификации,

трудовых и финансовых ресурсов,

оборудования и других

материальных ресурсов для

исполнения договора,

управленческая компетентность,

опыт и деловая репутация)»,

Rc
i

Итоговый рейтинг заявки

участника Конкурса по критерию

«Квалификация участников

открытого конкурса (наличие у

участника размещения заказа

необходимой профессиональной

и технической квалификации,

трудовых и финансовых

ресурсов, оборудования и других

материальных ресурсов для

исполнения договора,

управленческая компетентность,

опыт и деловая репутация)»,

(Rc
i
*60%)

1. СПАО «Ингосстрах» 98,4 59,04

2. ОАО «АльфаСтрахование»                         58,4 35,40

3. СПАО «РЕСО-Гарантия»                  77,4                46,44

4. Комиссия присвоила заявкам на участие в Конкурсе следующие порядковые номера:

1. СПАО «Ингосстрах» - 0,09 + 59,04 = 59,13;

2. ОАО «АльфаСтрахование» - 2,5 + 35,40 = 37,90;

3. СПАО «РЕСО-Гарантия» - 2,72 + 46,44 = 49,16

5. Победителем Конкурса на право заключения на оказание услуг по добровольному

медицинскому страхованию здоровья сотрудников Евразийской экономической комиссии  и

членов их семей на 2017 год признается участник Конкурса, заявке на участие в Конкурсе

которого присвоен первый номер – СПАО «Ингосстрах».

Договор будет заключен с СПАО «Ингосстрах» на условиях, которые предусмотрены

заявкой на участие в Конкурсе и извещением о проведении Конкурса и с ценой договора

133 854 990 рублей.

5

6. Протокол оценки и сопоставления заявок на участие в Конкурсе на право заключения

договора на оказание услуг по добровольному медицинскому страхованию здоровья

сотрудников Евразийской экономической комиссии и членов их семей на 2017 год будет

размещен на официальном сайте www.eurasiancommission.org.

Председатель Комиссии

Л.А. Унанян

Члены Комиссии

М.И. Петкевич

С.А. Косова

С.Е. Белоусова

Секретарь Комиссии

К.В. Логинова

http://www.eurasiancommission.org/